
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Buonarroti, 15 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 

e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 
www.icfontanafredda.it 

 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933  
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“PER LA SCUOLA – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Obiettivo specifico 10.8. 
Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” 
Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave  

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2015-62 – “AULA DIDATTICA SCUOLA 2.0” IC FONTANAFREDDA 
 

PROT. N. 6254/C14        Fontanafredda, 13/09/2016 
 
          Agli Atti 
           Sito Web 
           Albo 
  
OGGETTO: Determina  Dirigenziale – Subentro - Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
 
 
Programma Operativo per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento “2014-2020 – FESR Asse II - 
Obiettivo specifico – 10.8-Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” –Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. PON-FESR Prot AOODGEFID/12810 DEL 
15.10.2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO  il DPR 275/199, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto interministeriale 01.02.2001 n.0214, concernete “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Testo Unico sul Pubblico”; 
 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “ Per la scuola –competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con decisione n. C (2014) n. 9952 del 17.12.2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015, finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali; Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della Società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici” –Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA  la Nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID58/92 del 30.03.2016 con oggetto: “Autorizzazione 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 DEL 
15.10.2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali: 

VISTO il Verbale del Collegio Docenti  del 10.09.2015 di approvazione del progetto relativo al Piano Integrato 
d’Istituto “Per la Scuola- Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR), avviso pubblico 
per la realizzazione di ambienti digitali; 

 

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


VISTA  la delibera n. 692 del Consiglio di Istituto del 23.11.2015 di approvazione del progetto “AULA 
DIDATTICA SCUOLA 2.0” IC FONTANAFREDDA  relativo al Piano Integrato d’Istituto- “Per la 
Scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento (FSE-FESR), avviso pubblico per la 
realizzazione di ambienti digitali; 

 
VISTA la delibera n. 703 del Consiglio di Istituto del 28.04.2016 di assunzione nel Programma Annuale 

dell’esercizio Finanziario del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2015-62 finanziato con € 26.000,00 a 
seguito di partecipazione all’avviso prot.  AOODGEFID/12810 del 15.10.2015, emanato nell’ambito 
del PON FESR “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” Programmazione 2014-
2020, di titolarità del MIUR, approvato dalla Commissione Europea con decisione n. C (2014) n. 9952 
del 17.12.2014 

 
TENUTO CONTO che il precedente RUP, Prof.ssa Vita Maria Leonardi, è cessata per quiescenza in data 31/08/2016; 
 
CONSIDERATA la necessità di nominare un nuovo RUP; 
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2015-62 
 

 
Obiettivo Specifico 

 

 
Sottoazione 

 
Codice Progetto 

 
Importo assegnato 

 
10.8.1 

 
A3 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2015-62 26.000,00 

 
 
 
 
 
                            Il Dirigente Scolastico 

           Dott. Maurizio Malachin 
                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                    ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.lg. 39/93) 


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda
	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

